_

        Ofício nº 032/2014

                                   Goiânia, 08 de dezembro de 2014.

 Do Fórum Goiano de EJA

 Aos representantes de segmentos e entidades junto ao Fórum Goiano de EJA

 Assunto: Reunião Ordinária – Dezembro.

Caros companheiros, representantes de entidades e segmentos junto

ao Fórum Goiano de EJA.

É com alegria e prazer que continuamos na resistência em prol da

Educação de Jovens e Adultos, enfim chegamos para nossa última

reunião ordinária de 2014. Por isso, é com imenso prazer que

convidamos você para nossa Reunião Ordinária do mês de dezembro e

fazemos um convite especial, aproveitarmos esse momento para uma

confraternização, portanto, escolha um poema ou escreva uma

mensagem, pois faremos um momento de trocas de mensagens

reafirmando nosso companheirismo cultivado durante todo o ano.

 Dessa forma, optamos por uma pauta mais curta para

vivenciarmos nossa confraternização. Nossa Reunião Ordinária será no

dia 11 de dezembro de 2014 na quinta-feira no período vespertino às 14

horas, na sala 122 da Faculdade de Educação/UFG, localizada na: rua

235,Setor Universitário, CEP: 74605-050 Goiânia- Goiás.

Pauta da reunião:

1. Informes de entidades (CONAE; Reunião dos representantes

dos 27 Fóruns, V SNF; XIV ENEJA; )

2. Mobilização pela EJA em Goiás

Atenciosamente,

 Cláudia Borges, Eanes Pacheco, Márcia P. Melo e Rita de Cássia Soares

M. Silva

 Coordenação Colegiada do Fórum Goiano de EJA

___________________________________________________________________
Compõem o Fórum Goiano de EJA: Conselho Estadual de Educação-CEE, Conselhos Municipais de

Educação de Goiânia, Novo Gama, Educandos, Educadores, Fórum Metropolitano de EJA, Fórum de EJA

do Entorno Sul, Fórum Regional das Águas, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia-IFG e o

IF Goiano, Rede Cidadã, Secretaria de Estado da Educação - Seduc, Secretarias Municipais de Educação

de Goiânia, Senador Canedo, SESI - Goiás, Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Goiás-Sintego,

União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação – UNCME-Goiás, Pontifícia Universidade

Católica de Goiás-PUC-GOIÁS e Universidade Federal de Goiás-UFG.